
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

CONVOCAÇÕES 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Atendente de Consultório Dentário, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 19/02/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

TALITA CRISTINA FRANÇA DOS SANTOS RABELLO 377.450.088-67 23 

MARCIA SANT'ANNA DE ALVARENGA 344.873.718-64 24 

ÁGATA NAGAHASHI DA SILVA 411.401.988-07 25 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Agente de Controle de Vetores, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 19/02/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JULIANA GOMES DE LIMA 402.700.108-74 190 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 19/02/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

CLAUDEMIR LOPES DA SILVA 313.658.228-42 123 

 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Técnico de Enfermagem, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 19/02/2014 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

EDIO MARTINS LUZ 256.680.468-00 88 

 

PORTARIAS 
PORTARIA No. 568, DE 12 DE FEVEREIRO  DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 35.537/2013,  

R E S O L V E: 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

I - Suspender  o prazo para conclusão dos trabalhos a que se refere a Portaria nº 770, de 21 de junho de 2013, no 

período de 04 a 14 de fevereiro de 2014, tendo em vista as férias regulamentares da Servidora Nilda Maria Bessa, 

membro da Comissão Especial de Sindicância. 

II – A presente portaria revoga a de nº 497, de 6 de fevereiro de 2014. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 12 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 569, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais,  
RESOLVE:  
Instituir a seguinte Comissão Especial, que terá a incumbência de coordenar e elaborar edital para Seleção 
Pública de Artistas junto ao Município de Taubaté, a saber: 
Presidente 
Claudio Antonio Marques Luiz – Secretário de Turismo e Cultura 
Membros 
Benedito de Freitas 
Célia Maria Gonçalves da Rocha 
Danielle Ferreira Mendes da Cruz 
Fabrício Junio de Souza 
Flávio Augusto de Faria 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 12 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à Categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 

 

EDITAIS 

PROCESSO Nº. 4424/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/13 
D E S P A C H O :   Adjudico o fornecimento de medicamentos, constante do presente processo, a 
favor da firma CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA., no valor total de R$4.877,25(Quatro 
mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos);DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO 
LTDA., no valor total de R$6.771,30 (Seis mil setecentos e setenta e um reais e trinta 
centavos);COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSELTDA., no valor total de R$19.194,40 (Dezenove 
mil cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 
G.P., aos 03/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR -  PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 4.425/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 103/13 
D E S P A C H O :   Adjudico o fornecimento de medicamentos, constante do presente processo, a 
favor da COMERCIAL CIRÚRGICA RICLARENSE LTDA., no valor total de R$49.095,84 (Quarenta e 
nove mil noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos);PRODIET FARMACEUTICAS.A., no valor 
total de R$1.560,00 (Um mil quinhentos e sessenta reais);PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA., no valor 
total de R$4.653,55 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos); 
G.P., aos 03/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATOS 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: D.M. CALDERARO & CIA 

LTDA. ME PROCESSO: 54.646/13 ASSINATURA: 11/02/14 OBJETO: aquisição de extintores, 

recarga de gás e placas de sinalização de extintores VALOR: R$ 2.001,78 MODALIDADE: 

Pregão PROPONENTES: 02 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LUIZ C DE MELO SOUZA 

LORENA ME PROCESSO: 54.646/13 ASSINATURA: 11/02/14 OBJETO: aquisição de extintores, 

recarga de gás e placas de sinalização de extintores VALOR: R$ 3.123,30 MODALIDADE: 

Pregão PROPONENTES: 02 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: BANDEIRANTE 

ENERGIA S/A PROCESSO: 62.073/13 ASSINATURA: 02/01/14 OBJETO: Contrato de 

Fornecimento de Energia Elétrica e/ou Execução de Instalação, Manutenção e Operação de 

Iluminação Pública FUNDAMENTO: artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TPLAN CONSTRUTORA 

LTDA. PROCESSO: 33.256/13 ASSINATURA: 07/01/14 OBJETO: execução de serviços e obras 

de engenharia, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos, para abertura 

de Avenida de acesso da Chácara Silvestre ao UNA II VALOR: R$ 1.373.113,63 VIGÊNCIA: 90 

dias MODALIDADE: Concorrência PROPONENTES: 10 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MILCLEAN COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. PROCESSO: 60.033/13 ASSINATURA: 03/02/14 OBJETO: contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário e 

equipamentos escolares, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e 

higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e 

equipamentos, em unidades educacionais de educação infantil e fundamental da rede 

municipal de ensino, EMCA, Fego Camargo e Escolas Municipais do Trabalho VALOR: R$ 

21.210.356,00 VIGÊNCIA: 24 meses MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 09 

 

 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

DIVERSOS 
PROCESSO Nº: 57.031/13  
CARTA CONVITE Nº: 14-A/13  

D E S P A C H O: Homologo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações e adjudico o objeto 
da Carta Convite nº. 14-A/13, à firma a seguir: MARCONDES DE LIMA CONSTRUTORA LTDA - EPP., o único item, 
no valor total de R$ 89.943,62 (Oitenta e Nove Mil Novecentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Dois 
Centavos). 
G.P., aos 12/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


